
5,671,503.4822,621,105.3622,865,806.1116,682,714.94TOTAL: 16,949,601.887,835,129.93 -1,652,038.76

0.000.00 527,029.8911.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 614,757.08 614,757.08 118,865.30645,895.19

0.000.00 527,029.89IMPUESTOS MUNICIPALES 645,895.19614,757.08 614,757.0811.7.0.00.00.00 118,865.30

0.000.0021,609.81 2,401.0811.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 22,790.9121,609.81 20,389.83

0.000.00 1,103.881,370.52 266.6411.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 1,370.521,370.52

0.000.00 126.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 162.00 162.00162.00 36.00

0.000.00 144.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 216.00 216.00216.00 72.00

0.000.00 833.88Pulperías11.7.1.02.13.00 992.52 992.52992.52 158.64

0.000.00 1,297.20116.10 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 1,297.20116.10

0.000.00 1,297.20Comedores11.7.1.03.10.00 116.10 1,297.20116.10 0.00

0.000.00 0.0065.88 65.8811.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

65.8865.88

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 65.88 65.8865.88 65.88

0.000.00 0.005,057.31 5,057.3111.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

5,057.315,057.31

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 5,057.31 5,057.315,057.31 5,057.31

0.000.00 0.0015,000.00 15,000.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

15,000.0015,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 15,000.00 15,000.0015,000.00 15,000.00

0.000.00238,272.12 171,621.3211.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 239,162.10238,272.12 67,540.78

0.000.00 22,475.2422,459.48 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 22,475.2422,459.48

0.000.00 22,475.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 22,459.48 22,475.2422,459.48 0.00

0.000.00 112,271.86163,814.20 51,542.3411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 163,814.20163,814.20

0.000.00 112,271.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 163,814.20 163,814.20163,814.20 51,542.34

0.000.00 1,643.705,300.00 3,656.3011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

5,300.005,300.00

0.000.00 775.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 2,000.00 2,000.002,000.00 1,224.50

0.000.00 868.20Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 3,300.00 3,300.003,300.00 2,431.80

0.000.00 6,765.276,870.00 978.9511.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

7,744.226,870.00
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0.000.00 1,021.05Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 2,000.00 2,000.002,000.00 978.95

0.000.00 5,744.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 4,870.00 5,744.224,870.00 0.00

0.000.00 28,465.2539,828.44 11,363.1911.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

39,828.4439,828.44

0.000.00 4,293.54Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 10,000.00 10,000.0010,000.00 5,706.46

0.000.00 24,171.71Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 29,828.44 29,828.4429,828.44 5,656.73

0.000.0076,508.75 48,003.5011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 78,294.5876,508.75 30,291.08

0.000.00 29,659.1153,448.59 23,789.4811.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 53,448.5953,448.59

0.000.00 29,659.11Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 53,448.59 53,448.5953,448.59 23,789.48

0.000.00 2,629.046,886.41 4,257.3711.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

6,886.416,886.41

0.000.00 2,629.04Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 6,886.41 6,886.416,886.41 4,257.37

0.000.00 3,055.775,300.00 2,244.2311.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

5,300.005,300.00

0.000.00 3,055.77Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 5,300.00 5,300.005,300.00 2,244.23

0.000.00 12,659.5810,873.75 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

12,659.5810,873.75

0.000.00 12,659.58Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,873.75 12,659.5810,873.75 0.00

0.000.0024,174.00 51,120.2011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

51,455.2024,174.00 335.00

0.000.00 2,380.001,335.00 335.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 2,715.001,335.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 335.00 335.00335.00 335.00

0.000.00 2,380.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 1,000.00 2,380.001,000.00 0.00

0.000.00 48,740.2022,839.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

48,740.2022,839.00

0.000.00 48,740.20Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 22,839.00 48,740.2022,839.00 0.00

0.000.00254,192.40 253,883.7911.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

254,192.40254,192.40 308.61

0.000.00 253,883.79254,192.40 308.6111.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 254,192.40254,192.40

0.000.00 253,883.79Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 254,192.40 254,192.40254,192.40 308.61

0.000.00 115,799.4612.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 82,837.86 82,837.86 16,381.80132,181.26

0.000.00 115,799.46NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 132,181.2682,837.86 82,837.8612.5.0.00.00.00 16,381.80
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0.000.0082,837.86 115,799.4612.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 132,181.2682,837.86 16,381.80

0.000.00 108,049.4672,837.86 14,131.8012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 122,181.2672,837.86

0.000.00 400.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

2,400.00 2,400.002,400.00 2,000.00

0.000.00 6,875.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

5,000.00 6,875.005,000.00 0.00

0.000.00 1,125.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

5,000.00 5,000.005,000.00 3,875.00

0.000.00 15,182.16Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

10,000.00 15,182.1610,000.00 0.00

0.000.00 63,537.60Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

24,572.86 63,537.6024,572.86 0.00

0.000.00 6,388.20Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

11,125.00 11,125.0011,125.00 4,736.80

0.000.00 320.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

390.00 390.00390.00 70.00

0.000.00 10,321.50Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

7,000.00 10,321.507,000.00 0.00

0.000.00 650.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

900.00 900.00900.00 250.00

0.000.00 3,250.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

6,450.00 6,450.006,450.00 3,200.00

0.000.00 7,750.0010,000.00 2,250.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 10,000.0010,000.00

0.000.00 7,750.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

10,000.00 10,000.0010,000.00 2,250.00

0.000.00 12,530.1417.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 13,800.00 13,800.00 0.0012,530.14

0.000.00 12,530.14INTERESES POR DEPOSITOS 12,530.1413,800.00 13,800.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0013,800.00 12,530.1417.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 12,530.1413,800.00 0.00

0.000.00 12,530.1413,800.00 0.0012,530.1413,800.00

0.000.00 12,530.14Intereses por Depósitos Internos 13,800.00 12,530.1413,800.00 0.00

0.00514,782.45 2,537,012.6818.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,193,875.20 3,708,657.65 1,171,644.973,708,657.65

0.00514,782.45 2,537,012.68TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,708,657.653,193,875.20 3,708,657.6518.1.0.00.00.00 1,171,644.97

0.00514,782.453,193,875.20 2,537,012.6818.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,708,657.653,708,657.65 1,171,644.97

0.00514,782.45 2,537,012.683,193,875.20 1,171,644.9718.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,708,657.653,708,657.65
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0.00514,782.45 2,537,012.68Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,193,875.20 3,708,657.653,708,657.65 1,171,644.97

0.000.00 0.0021.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 1,944.00 1,944.00 1,944.001,944.00

0.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES 1,944.001,944.00 1,944.0021.1.0.00.00.00 1,944.00

0.000.001,944.00 0.0021.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 1,944.001,944.00 1,944.00

0.000.00 0.001,944.00 1,944.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 1,944.001,944.00

0.000.00 0.00Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 1,944.00 1,944.001,944.00 1,944.00

-1,652,038.766,985,877.16 13,422,759.3922.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 12,775,500.80 18,109,339.20 4,362,667.4117,785,426.80

-1,652,038.766,604,649.29 13,041,531.52TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

17,404,198.9312,775,500.80 17,728,111.3322.1.0.00.00.00 4,362,667.41

-1,652,038.766,604,649.2912,775,500.80 13,041,531.5222.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

17,404,198.9317,728,111.33 4,362,667.41

-1,652,038.763,711,168.61 10,471,963.2412,775,500.80 4,362,667.4122.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

14,834,630.6514,834,630.65

-1,652,038.763,711,168.61 10,471,963.24Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 12,775,500.80 14,834,630.6514,834,630.65 4,362,667.41

0.002,893,480.68 2,569,568.280.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

2,569,568.282,893,480.68

0.001,443,732.00 1,119,819.60Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales  
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.01.01 0.00 1,119,819.601,443,732.00 0.00

0.001,449,748.68 1,449,748.68DONACION DEL GOBIERNO CENTRAL PARA 
PAVIMENTACION CALLES CASCO URBANO

22.1.1.02.01.02 0.00 1,449,748.681,449,748.68 0.00

0.00361,227.87 361,227.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

361,227.870.00 361,227.8722.2.0.00.00.00 0.00

0.00361,227.870.00 361,227.8722.2.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales

361,227.87361,227.87 0.00

0.00361,227.87 361,227.870.00 0.0022.2.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Organismos 
Internacionales para Gobiernos Locales

361,227.87361,227.87

0.00358,629.00 358,629.00FONDOS PARA NIÑEZ Y JUVENTUD22.2.1.01.01.02 0.00 358,629.00358,629.00 0.00

0.002,598.87 2,598.87Ampliación de Recurso de balance22.2.1.01.01.03 0.00 2,598.872,598.87 0.00

0.0020,000.00 20,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR PRIVADO

20,000.000.00 20,000.0022.3.0.00.00.00 0.00

0.0020,000.000.00 20,000.0022.3.4.00.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines 
de Lucro

20,000.0020,000.00 0.00

0.0020,000.00 20,000.000.00 0.0022.3.4.01.00.00 Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines 
de Lucro para Gobiernos Locales

20,000.0020,000.00

0.0020,000.00 20,000.00Apoyo al proyecto parque municpal22.3.4.01.01.02 0.00 20,000.0020,000.00 0.00

0.00334,470.32 334,470.3223.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 334,470.32 0.00334,470.32
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0.00334,470.32 334,470.32DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 334,470.320.00 334,470.3223.7.0.00.00.00 0.00

0.00334,470.320.00 334,470.3223.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 334,470.32334,470.32 0.00

0.00224,692.05 224,692.050.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 224,692.05224,692.05

0.00224,692.05 224,692.05DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 224,692.05224,692.05 0.00

0.00109,778.27 109,778.270.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 109,778.27109,778.27

0.00109,778.27 109,778.27DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 109,778.27109,778.27 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

ING. JOSE OMAR ORELLANA MARTINEZ ALDEN VASQUEZ DIAZ YONY VIDAL SANCHEZ REYES

-1,652,038.767,835,129.93 16,949,601.88TOTAL: 16,682,714.94 22,865,806.11 22,621,105.36 5,671,503.48

O981J3Xhtk54NOPcF57yds+Tj6n+T1H054ZWDJoynRhlAP28SV3S+nDY0Z1nrwmtYzHt/pq7C4Vi3TpADa3ZC9BM/dyLLEagp77YnuIoe5Dz2pI9lDMaC8IL/q1FbsgF0TnXn8ajqnC3ooS4eA1XTsDwNV8cgB1AuM1Ucz6vCx28fnzQPcH
C5/CTSaf51R5IrK7 +tiFvCJqw30PNq1pNU4clBO8jzMEhD150cfTmq98JOLNRQpAAswOUNsaZ96dnb1OFJGFLVii/3V6HRdV4GZNiqR3VLgL+

No se registraron observaciones.
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